[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.10.2015
	№ 2130

                                                        г.Боровичи
О проведении аукциона по продаже земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Борович-ского муниципального района, на основании отчета № 53/10/2015 з.у. об оценке рыночной стоимости земельного участка от 01.10.2015 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести торги по продаже земельного участка в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене земельного участка из земель населённых пунктов с кадастровым номером 53:22:0020665:60 площадью 2336 кв.метров, местоположение: Российская Федерация, Новгородская обл., р-н Боровичский, городское поселение город Боровичи, г.Боровичи, ул.9 Января, в том числе ограничение в пользовании: водоохранная зона реки Мста, с видом разрешённого использования – для размещения гостиницы, для строительства гостиницы.

2. Опубликовать извещения о проведении аукциона и его результатах в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в сети Интернет, официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.

3. Установить:

3.1. Предмет аукциона – земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 53:22:0020665:60 площадью 2336 кв.метров, местоположение: Российская Федерация, Новгородская обл., р-н Боровичский, городское поселение город Боровичи, г.Боровичи, ул.9 Января, в том числе ограничение в пользовании: водоохранная зона реки Мста, с видом разрешённого использования – для размещения гостиницы, для строительства гостиницы;
3.2. Начальная цена земельного участка – 1586000 (один миллион пятьсот восемьдесят шесть тысяч) рублей;
2

3.3. Задаток для участия в торгах – 317200 (триста семнадцать тысяч двести) рублей, что составляет двадцать процентов начальной цены земельного участка;
3.4. Шаг аукциона – 47580 (сорок семь тысяч пятьсот восемьдесят) рублей, что составляет три процента начальной цены земельного участка.

4. Задаток и цена земельного участка за вычетом задатка вносятся по следующим реквизитам: ИНН 5320002630, КПП 532001001, УФК по Новгородской области (комитет по управлению муниципальным имуществом    Администрации Боровичского муниципального района, л/с 05503008300),       Отделение Новгород г.Великий Новгород, расчетный счет                                         № 40302810500003000123, БИК 044959001.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель
Главы администрации района   В.А. Корленков